Действующая редакция

Постановление Администрации города Перми от 15.10.2015 № 769

Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, затрат на уплату налогов и нормативных затрат на содержание муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов (с изменениями на 14 декабря 2015 года)

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 октября 2015 года № 769

Об утверждении размера нормативных затрат на оказание муниципальной услуги содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, затрат на уплату налогов и нормативных затрат на содержание муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

______________________________________________________________________
    Утрачивает силу с 1 января 2017 года на основании постановления администрации города Перми от 10 октября 2016 года № 812
______________________________________________________________________
______________________________________________________________________
    Документ с изменениями, внесенными:
    постановлением администрации города Перми от 14 декабря 2015 года № 1063
______________________________________________________________________

    В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Уставом города Перми, Постановлением администрации города Перми от 30 ноября 2007 г. № 502 «О Порядке формирования, размещения, финансового обеспечения и контроля выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» администрация города Перми постановляет:

    1. Утвердить прилагаемый размер нормативных затрат на оказание муниципальной услуги содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, затрат на уплату налогов и нормативных затрат на содержание муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов.

    2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 января 2016 г.

    3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».

    4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Перми - начальника департамента социальной политики администрации города Перми Бербер Е.В.

Глава администрации
города Перми
Д.И. Самойлов

УТВЕРЖДЕН
Постановлением
администрации города Перми
от 15.10.2015 № 769

Размер
нормативных затрат на оказание муниципальной услуги содержания детей в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Перми, затрат на уплату налогов и нормативных затрат на содержание муниципального имущества на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов

     1. В муниципальных общеобразовательных учреждениях.
2016 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	Муниципальные общеобразовательные учреждения дневной формы обучения (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4820,95

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	215,54

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	65,23

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	4605,41

	затраты на приобретение услуг связи
	45,37

	затраты на коммунальные услуги
	2206,75

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	2212,08

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	141,21

	2. Затраты на уплату налогов
	21756414,00

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	115487046,55

	Муниципальные общеобразовательные учреждения вечерней формы обучения (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	3937,22

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	203,43

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	53,12

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	3733,79

	затраты на приобретение услуг связи
	37,73

	затраты на коммунальные услуги
	1817,32

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	1751,13

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	127,61

	2. Затраты на уплату налогов
	387250,00

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	2847838,59

	Материальные ресурсные центры, являющиеся структурными подразделениями общеобразовательных учреждений (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	1176,47

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	260,86

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	260,86

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	915,61

	затраты на приобретение услуг связи
	13,52

	затраты на коммунальные услуги
	396,85

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	505,24

	2. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	102547,20

2017 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	Материальные ресурсные центры, являющиеся структурными подразделениями общеобразовательных учреждений (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4820,95

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	215,54

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	65,23

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	4605,41

	затраты на приобретение услуг связи
	45,37

	затраты на коммунальные услуги
	2206,75

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	2212,08

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	141,21

	2. Затраты на уплату налогов
	21756414,00

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	115487046,55

	Материальные ресурсные центры, являющиеся структурными подразделениями общеобразовательных учреждений (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	3937,22

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	203,43

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	53,12

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	3733,79

	затраты на приобретение услуг связи
	37,73

	затраты на коммунальные услуги
	1817,32

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	1751,13

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	127,61

	2. Затраты на уплату налогов
	387250,00

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	2847838,59

	Материальные ресурсные центры, являющиеся структурными подразделениями общеобразовательных учреждений (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	1176,47

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	260,86

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	260,86

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	915,61

	затраты на приобретение услуг связи
	13,52

	затраты на коммунальные услуги
	396,85

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	505,24

	2. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	102547,20

2018 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	Муниципальные общеобразовательные учреждения дневной формы обучения (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4820,95

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	215,54

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	65,23

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	4605,41

	затраты на приобретение услуг связи
	45,37

	затраты на коммунальные услуги
	2206,75

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	2212,08

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	141,21

	2. Затраты на уплату налогов
	21756414,00

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	115487046,55

	Муниципальные общеобразовательные учреждения дневной формы обучения (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	3937,22

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	203,43

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	53,12

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	3733,79

	затраты на приобретение услуг связи
	37,73

	затраты на коммунальные услуги
	1817,32

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	1751,13

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	127,61

	2. Затраты на уплату налогов
	387250,00

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	2847838,59

	Материальные ресурсные центры, являющиеся структурными подразделениями общеобразовательных учреждений (позиция с изменениями на 14 декабря 2015 года, - см. предыдущую редакцию)

	1.Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	1176,47

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	260,86

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	260,86

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	915,61

	затраты на приобретение услуг связи
	13,52

	затраты на коммунальные услуги
	396,85

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	505,24

	2. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	102547,20

    2. Муниципальная общеобразовательная школа-интернат.
2016 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	54650,83

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	31087,10

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	30615,41

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	471,69

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	23563,73

	затраты на приобретение услуг связи
	762,19

	затраты на коммунальные услуги
	11891,39

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	9506,07

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	1404,08

	2. Затраты на уплату налогов

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	872095,62

2017 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	54650,83

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	31087,10

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	30615,41

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	471,69

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	23563,73

	затраты на приобретение услуг связи
	762,19

	затраты на коммунальные услуги
	11891,39

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	9506,07

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	1404,08

	2. Затраты на уплату налогов

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	872095,62

2018 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	1. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	54650,83

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	31087,10

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	30615,41

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	471,69

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	23563,73

	затраты на приобретение услуг связи
	762,19

	затраты на коммунальные услуги
	11891,39

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества
	9506,07

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	1404,08

	2. Затраты на уплату налогов

	3. Нормативные затраты на содержание муниципального имущества
	872095,62

    3. Муниципальные общеобразовательные учреждения, реализующие адаптированные программы.
2016 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4820,95

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	215,54

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	65,23

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	4605,41

	затраты на приобретение услуг связи
	45,37

	затраты на коммунальные услуги
	2206,75

	затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества
	2212,08

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	141,21

2017 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4820,95

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	215,54

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	65,23

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	4605,41

	затраты на приобретение услуг связи
	45,37

	затраты на коммунальные услуги
	2206,75

	затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества
	2212,08

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	141,21

2018 год
	Направления расходов
	Размер, руб.

	Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги, в том числе:
	4820,95

	Базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, в том числе:
	215,54

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества
	65,23

	иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги
	150,31

	Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды, в том числе:
	4605,41

	затраты на приобретение услуг связи
	45,37

	затраты на коммунальные услуги
	2206,75

	затраты на содержание недвижимого и особо ценного движимого имущества
	2212,08

	затраты на прочие общехозяйственные нужды
	141,21

© Материал из БСС «Система Главбух»
budget.1gl.ru
Дата копирования: 29.11.2016